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at vi faar det til at vakle, som er tilrette- 
lagt gennem lange Tider. Jeg kan ikke 
se, at der egentlig er rigtig solide Holde- 
punkter for den Opposition, der er rejst 
mod enkelte af de Bestemmelser, som 
findes i Lovforslaget, og jeg har da for 
Resten ogsaa opfattet Stillingen saaledes, 
at de Indvendinger, der er rejst, ikke er 
af en saadan Karakter, at de skaber Van- 
skeligheder, som ikke kan overvindes. Jeg 
tænker mig, at vi ved Udvalgsbehandlin- 
gen vil kunne finde hinanden, saaledes at 
det skulde være muligt at faa dette Lov- 
forslag ført igennem forholdsvis hurtigt. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: At der i det ærede 
Medlems Ungdom fra mange Sider blev 
begaaet overordentlig mange Dumheder, 
ved jeg, men naar det ærede Medlem 
sagde, at de Bemærkninger, jeg fremsatte 
angaaendeArbejderorganisationerne,maatte 
man rigtignok se paa Baggrund af tidli- 
gere Tiders Handlinger, saa ved han, at 
det har han ikke nogen som helst Ret til. 
Og skulde vi endelig se paa Udviklingen 
paa dette Omraade og se paa, hvem der 
boykottes, tror jeg, man kan have Lov at 
sige, at Arbejderne nu snarere boykottes, 
naar de ikke vil ind i Organisationerne. 

Jensen (Broby): Jeg vil sige til det 
ærede Medlem Hr. Gamborg, at jeg selv- 
følgelig erkender min Ukyndighed og 
Uvidenhed paa mange Omraader indenfor 
Forsikringsvirksomhed, vi kan ikke alle 
være Direktører i Forsikringsselskaber og 
være højeste sagkyndige, vi maa altsaa 
kvidre ud fra den Viden, vi har. Jeg 
tillod mig imidlertid at fremdrage bestemte 
Tal, hvorigennem jeg netop viste, at de 
gensidige Forsikringsselskaber havde langt 
større Skadeprocent af deres Præmie- 
indtægt end Aktieselskaberne og særlig 
end de mindre Aktieselskaber. Jeg paa- 
pegede klart og tydeligt, at der for de 
mindre Aktieselskabers Vedkommende var 
gaaet ca. 70 pCt. til Administration og 
muligvis til Henlæggelse 홢 det er jo ikke 
muligt at faa oplyst, om der er henlagt. 
Derfor-vil jeg sige til det ærede, Medlem 

Hr. Gamborg, at det er godt nok at være 
sagkyndig, men man kan ogsaa være for 
overlegen, man kan være saa overlegen, 
at man ikke indlader sig paa at svare 
paa Spørgsmaal, som man i Virkeligheden 
skulde svare paa. Her var fremført gan- 
ske bestemte Ting overfor Aktieselska- 
berne: at de havde administreret dyrt og 
kun udbetalt en mindre Skadeprocent af 
deres Præmieindtægt, hvorimod de gen- 
sidige Selskaber havde udbetalt en meget 
højere Procent og derfor var billigere for 
de forsikrede at være i. 

Jeg vil saa blot stille et eneste Spørgs- 
maal til det ærede Medlem Hr. Gamborg. 
Det ærede Medlem nævnte, at man var 
gaaet saa vidt, at man endogsaa i et Blad, 
hvor han havde advaret imod disse smaa 
Aktieselskaber, som konkurrerede med de 
gamle Forsikringsselskaber, til sidst havde 
nægtet ham Ordet, fordi Akties61skaberne 
unddrog vedkommende Blad deres An- 
noncer. Jeg vil gerne spørge det ærede 
Medlem: Det skulde vel ikke være Dag- 
bladet 홢Politiken", der er saa frisindet, at 
det for at bevare sine Annoncer næeter 
en Partifælle det frie Ord? Hvis det ærede 
Medlem ikke ønsker at svare, staar det 
ham frit for at lade være, Tavshed kan 
ogsaa være et Svar, og saa kan vi jo ud- 
lægge det hver paa sin Maade. 

Saa vil jeg gøre en enkelt Bemærk- 
ning til den højtærede Socialminister, uden 
at jeg skal komme ind paa alle de mange 
Spørgsmaal, som der i øvrigt kunde være 
Grund til at omtale. Det, jeg vil nævne, 
er Spørgsmaalet angaaende Landarbejder- 
forbundet og dets Indstillingsret. Jeg til- 
lod mig at sige, at Landarbejderforbundet 
kun havde nogle faa Procent af de for- 
sikrede og derfor ikke vilde være de rette 
til at have Indstillingsret, men den højt- 
ærede Minister gjorde opmærksom paa, at 
Landarbejderforbundet var i Vækst, og at 
man derfor kunde have Grund til at regne 
med, at det hurtigt vilde dominere, saa at 
det havde langt den overvejende Del af 
de forsikrede og som Følge deraf burde 
have Indstillingsret. Jeg har i Statistisk 
Aarbog set efter, hvorledes det stiller sig 
med Hensyn til Landarbejderforbundets 
Medlemsantal. I  1919 havde Forbundet 
32 000, i 1920 25 000, i 1921 15 000 iog i 
1922 13 000 Medlemmer.1 1922 .-er det sidste 
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